4

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 2238 от 01.08.2014
О внесении изменения в распоряжение
Администрации города от 21.08.2013
№ 2965 «О разработке муниципальной
программы «Охрана окружающей среды

города Сургута» на 2014 – 2016 годы»

В соответствии с Регламентом Администрации города, утвержденным распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города от 19.11.2013 № 4032  «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут» (с последующими изменениями):

1. Внести в распоряжение Администрации города от 21.08.2013 № 2965  «О разработке муниципальной программы «Охрана окружающей среды города Сургута» на 2014 – 2016 годы» (с изменениями от 28.10.2013 № 3737) изменение, изложив приложение 2 к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению:

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после официального опубликования.

3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее  распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Базарова В.В.

И.о. главы Администрации                                                                      О.М. Лапин
Приложение

к распоряжению

Администрации города

от__________ № _______

Паспорт муниципальной программы
	Наименование программы
	муниципальная программа «Охрана окружающей среды города Сургута
на 2014 – 2016 годы»

	Основание для разработки программы – наименование, номер и дата правового акта, послужившего основой
для разработки программы
	- ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- постановление Администрации города    от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут» (с последующими изменениями)

	Куратор программы
	заместитель главы Администрации города, курирующий сферу городского хозяйства, экологии и природопользования

	Наименование администратора
и соадминистратора программы
	администратор – управление
по природопользованию и экологии.

Соадминистратор– муниципаьное бюджетное управление «Управление лесопаркового хозяйства и экологической безопасности»

	Цели программы
	охрана окружающей среды, обеспечение экологической безопасности территории городского округа и рационального использования природных ресурсов

	Задачи программы
	1. Завершение строительства объекта «Расширение полигона твердых бытовых отходов в г. Сургуте».

2.Ликвидация несанкционированных свалок мусора; экологическое просвещение и пропаганда.

3. Обеспечение устойчивого уровня благоустроенности территорий

общего пользования, сохранение текущего уровня состояния зеленых насаждений.

4. Выполнение муниципальной работы
по использованию, защите, охране и обустройству городских лесов
в соответствии с Лесохозяйственным регламентом городских лесов города Сургута.

5. Повышение эффективности деятельности управления
по природопользованию и экологии
по реализации вопросов местного значения в области охраны окружающей среды, обеспечения экологической безопасности территории городского округа, рационального использования природных ресурсов

	Срок реализации программы
	2014 – 2016 годы

	Перечень подпрограмм
	1.«Строительство объектов природоохранного назначения».
2. «Организация мероприятий по охране окружающей среды».
3. «Благоустройство рекреационных зон».
4. «Обустройство, использование, защита и охрана городских лесов».
5. «Функционирование управления
по природопользованию и экологии».

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- снижение негативного воздействия отходов производства и потребления
на окружающую природную среду;

- уменьшение несанкционированных свалок мусора  и обеспечение экологической безопасности

территории городского округа;

- улучшение информированности
и экологической грамотности населения города Сургута в сфере охраны окружающей среды
и природопользования;
-создание комфортных условий проживания населения, повышение эстетической привлекательности территории общего пользования  муниципального образования городской округ город Сургут;

- эффективное осуществление использования, защиты, охраны
и обустройства городских лесов, а также создание условий для безопасного отдыха  населения;
- повышение результативности расходования бюджетных средств
на мероприятия по охране окружающей среды, обеспечение экологической безопасности территории городского округа, рациональное использование природных ресурсов